
 

Valkas novada dome 

VALKAS NOVADA BĒRNU – JAUNATNES SPORTA SKOLA 

Reģ. Nr. 4471902193 

Rīgas iela 41, Valka, Valkas novads, LV – 4701 

mob. 26638683, e-pasts bjss@valka.lv 

 
Valkā 

 

2020. gada 28. augustā.  

 

IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu,  
Izglītības likuma 54 panta 2.punktu. un 

 Ministru kabineta 2009.gada 24.novembra noteikumu 
 Nr.1338 „Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo drošība  

izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos” 3.5.apakšpunktu, 
un skolas nolikumu. 

 

 

1. Vispārīgie jautājumi. 

1.1.Šie noteikumi nodrošina un veicina sporta skolas audzēkņu izglītības procesa 

drošību un kārtību; 

1.2. Noteikumu ievērošana visiem audzēkņiem ir obligāta; 

1.3. Ar šiem noteikumiem audzēkņus iepazīstina uzsākot katru jauno mācību gadu un 

pēc nepieciešamības mācību gada laikā. Iepazīšanos ar noteikumiem un gatavību 

tos ievērot audzēknis apliecina ar parakstu; 

1.4. Par audzēkņu iepazīstināšanu ar iekšējās kārtības noteikumiem ir atbildīgs 

treneris; 

1.5. Uz treniņu ierasties ne ātrāk kā 15 minūtes pirms tā sākuma, bet ne vēlāk 5      

minūtes pirms treniņa sākuma; 

1.6. Vērtīgas mantas un naudu treniņa laikā nodot glabāt trenerim; 

1.7. Ievērot satiksmes drošības noteikumus ceļā uz treniņiem un sacensībās; 

1.8. Aizliegts lietot un aiztikt elektroierīces; 

1.9. Bez trenera un tiesnešu klātbūtnes aizliegts lietot inventāru; 

1.10. Par nelaimes gadījumu, ugunsgrēku un citiem starpgadījumiem nekavējoties 

ziņot trenerim vai pārstāvim; 

1.11. Ja audzēknis slikti jūtas, par to jāinformē treneris; 

1.12. Iespējama audzēkņu fotogrāfēšana, fotogrāfiju izvietošana skolas stendā, video 

filmēšana skolas un ārpusskolas pasākumos, kuros audzēknis pārstāv skolu. 

Audzēkņa dati tiks reģistrēti apstrādei Valsts izglītības informācijas sistēmā. 

 

2. Audzēkņa  pienākumi. 

2. Audzēkņa pienākumi ir: 

2.1. ievērot sporta skolas nolikumu un iekšējās kārtības noteikumus, sporta veidu 

nodaļu darba aizsardzības noteikumus; 

2.2. uzņemties personisku atbildību par uzvedību mācību, treniņu, sacensību, nometņu 

un citu sporta skolas organizēto pasākumu laikā; 

2.3. mērķtiecīgi apgūt sporta veidu programmas, veicināt savu sportisko izaugsmi;  

2.4. saudzēt personiskā lietošanā nodoto inventāru; 



2.5. veidoties par sabiedrības locekli - attīstīt sapratni, cieņu, iecietību un spēju 

darboties mācību - treniņu grupās; 

2.6. attīstīt savas fiziskās īpašības un veidot savas rakstura īpašības - mērķtiecību,  

gribasspēku, neatlaidību mērķu sasniegšanā; 

2.7. ievērot: 

2.7.1. treniņa biedru tiesības uz netraucētu izglītības ieguvi; 

2.7.2. sporta treneru tiesības uz apzināti netraucētu mācību treniņu nodarbību 

organizēšanu un vadīšanu; 

2.7.3. personīgās higiēnas noteikumus; 

2.8. ar cieņu izturēties pret valsts un skolas simboliem, kā arī dažādām rasēm, tautām,  

etniskajām grupām; 

2.9. rūpēties par kārtību un tīrību sacensību un treniņu vietā; 

2.10. saudzēt sabiedrisko un privāto īpašumu, materiāli jāatlīdzina par sabojāto skolas, 

skolas darbinieku vai audzēkņu īpašumu; 

2.11. aizliegts nodarbību un sacensību laikā smēķēt, lietot alkoholu un/vai narkotiskās        

vielas; 

2.12. nodarbību laikā jāizslēdz mobilie telefoni u.c. ierīces, kas traucē mācību treniņa 

darbu. 

 

3.  Audzēkņu tiesības. 

3. Audzēkņu tiesības ir: 

3.1. iegūt profesionālās ievirzes izglītību izvēlētajā sporta veidā; 

3.2. izglītības procesā brīvi izteikt savu viedokli, paust uzskatus, neaizskarot citu 

brīvību; 

3.3. pārstāvēt sporta skolu dažāda veida pasākumos, sacensībās atbilstoši savām 

spējām un interesēm; 

3.4. saņemt motivētu savu spēju, zināšanu un iemaņu novērtējumu;  

3.5. izrādīt iniciatīvu izglītības procesa laikā; 

3.6. saņemt treneru un skolas darbinieku palīdzību sporta veidu programmas apguvē;  

3.7. būt ievēlētam skolas pašpārvaldē; 

3.8. darboties sabiedriskās sporta organizācijās, sporta veidu federācijās;  

3.9. saņemt padziļinātas profilaktiskās medicīniskās pārbaudes pie sporta ārsta, 

neatliekamo medicīnisko palīdzību sacensību un mācību treniņu laikā;  

3.10. domstarpības gadījumā lūgt palīdzību skolas administrācijai; 

3.11. audzēkņi ir tiesīgi saņemt pateicības, atzinības rakstus, balvas, prēmijas. 

 

 

4. Audzēkņu uzņemšana, pārcelšana, atskaitīšana. 

4.1. Atbilstoši MK noteikumiem nr. 508 “Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās 

ievirzes sporta izglītības programmas”. 

 

 

5. Atbildība par noteikumu neievērošanu. 

5.1. Audzēkņi, kuri pārkāpj sporta skolas iekšējās kārtības noteikumus var saņemt 

piezīmi, aizrādījumu, rājienu, par to informējot vecākus. Par rupjiem iekšējās 

kārtības noteikumu pārkāpumiem audzēkņi, pamatojoties uz pedagoģiskās 

padomes lēmumu, var tikt izslēgti no sporta skolas, iepriekš brīdinot likumisko 

pārstāvi; 

5.2. Par skolas īpašuma un citu īpašuma bojāšanu tiek sastādīts akts, audzēknis un 

likumiskais pārstāvis ir pilnā apmērā materiāli  atbildīgi par zaudējumu, kas 

audzēkņa vainas dēļ nodarīts skolai vai citiem cilvēkiem; 



5.3. Administratīvi vai krimināli sodāmus pārkāpumus skola neizmeklē, bet ziņo par 

tiem tiesību sargājošām iestādēm. 

 

6. Kārtība sacensībās. 

6.1. Pirms sacensībām treneris iepazīstina ar drošības noteikumiem sacensībās, 

audzēkņi parakstās par to ievērošanu "Sacensību pieteikumu – komandējumu lapās"; 

6.2. Ievērot sacensību noteikumus; 

6.3. Iepazīties ar sacensību programmu un papildinformāciju; 

6.4. Sacensību vietu drīkst atstāt ar trenera atļauju; 

6.5. Ceļā uz vai no sacensību vietas neatpalikt no grupas; 

6.6. Pierakstīt trenera vai pārstāvja mobilo telefonu; 

6.7. Pazušanas gadījumā griezties pēc palīdzības policijā. 

 

7. Veselības pārbaužu veikšanas kārtība. 

7.1. Ģimenes ārsta izziņu iesniedz: 

7.1.1. pirms iestāšanās sporta skolā; 

7.1.2. reizi gadā ložu šaušanas, šaha un līdz 10 gadu vecumam pārējo sporta 

veidu audzēkņi; 

7.2. Sporta ārsts reizi gadā veic padziļinātās profilaktiskās medicīniskās pārbaudes 

sportistiem un bērniem ar paaugstinātu fizisko slodzi no 10 gadu vecuma; 

7.2.1. audzēkņi, kurus nepārbauda sporta ārsts, iesniedz ģimenes ārsta izziņu 

sporta skolai; 

7.3. Nepilngadīga sportista vai bērna ar paaugstinātu fizisko slodzi likumiskais 

pārstāvis informē sporta skolas treneri, ja ir saņemti ģimenes ārsta vai sporta ārsta 

ieteikumi veikt fiziskās slodzes izmaiņas sporta treniņā; 

 

8. Rīcība ārkārtējos gadījumos. 

8.1.  Jebkurā ārkārtas situācijā sekot trenera vai cita skolas darbinieka 

norādījumiem. Ja tuvumā nav skolas darbinieku vai citu pieaugušo, censties 

organizēti izkļūt no bīstamās telpas vai situācijas, rūpējoties par saviem biedriem ; 

8.2. Ugunsgrēka gadījumā, lai izkļūtu no ēkas, vadīties pie sienas izvietoto 

evakuācijas plānu shēmām, drošības zīmēm (vadoties pēc drošības zīmēm, sekot 

norādēm uz izeju). 

 

9. Izmaiņas iekšējos kārtības noteikumos. 

9.1. Izmaiņas Iekšējās kārtības noteikumos var ierosināt audzēkņi, pedagoģiskā 

padome, iestādes padome, skolas dibinātājs. 

9.2. Tiek atcelti Iekšējās kārtības noteikumi, kas izdoti 2017. gada 21. septembrī. 

 

 

Direktore:  ______________________ Inese Kāposte 
     (Personīgais paraksts) 


